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Mühendislik Fakültesinde Eğitim Gören Öğrencilerimizin Engel Durumlarından Dolayı 

Karşılaştıkları Sorunları Ortadan Kaldırmaya ve Fırsat Eşitliği Sağlamaya Yönelik 

Yapmış Olduğumuz Eğitim-Öğretim ve Sınav Uygulamaları 

 

Engelli Öğrencilerimizin bize karşılaştıkları sorunları hızlı bir şekilde iletebilmeleri ve bu 

sorunları çözülebilmesi adına 5 Ekim 2020’de Engelli Öğrenci Danışmanımız Dr. Bahar 

İkizoğlu’nun Koordinatörlüğün’de birr whatsupp iletişim grubu oluşturulmuştur. Her yıl kayıt 

süreci tamamlandıktan sonra yeni kayıt yaptıran öğrencilerimiz bu gruba eklenerek, grup 

tanıtımı yapılarak bilgilendirilmektedir.  12 öğrencimizin 11’i bu grubumuza kayıtlıdır.  

Böylece öğrencilerin akademik danışmanları ile bireysel olarak özelden ya da gruptan her türlü 

iletişime açık olacakları bir platform oluşturulmuş ve sorunlara karşı hızlı bir reaksiyon 

verebilme şansımız olmuştur.  

Bu grup sayesinde öğrencilerin kendi aralarında birbirleri ile ve fakültedeki danışmanları ile 

anlık iletişime geçebilme kolaylığı sağlanmıştır. Bazı öğrencilerimiz gruptan engelli 

olmadıklarını ifade ederek ayrılmaktadır.  02.09.2022 tarihinde SDÜ Mühendislik Fakültesi 

whatsapp grubu için güncelleme ve bilgilendirme yapılmış olup ekran görüntüsü Şekil 1’de 

gösterilmiştir.  

 

 

Şekil 1 Mühendislik Fakültesi 2022- 2023 Öğrenim Yılı Engelsiz İletişim Whatsapp Grubu 

 

 

 



 

Mühendislik Fakültesindeki engelli öğrenci sayımız toplamda 12 olup, bu öğrencilerimizin 9‘u 

erkek 3’ü kız öğrencimizdir. 13 bölümden oluşan fakültemizin 8 bölümünde engelli 

öğrencilerimiz bulunmakta olup, 2 öğrencimiz İnşaat Mühendisliği Bölümü’nde (1 kişi Kronik 

(Süreğen) Sağlık Sorunları ve 1 kişi işitme engelline sahip) 2 öğrencimiz  Otomotiv 

Mühendisliği ( 2’si de işitme engeline sahip), 2 öğrencimiz  Elektrik Elektronik Mühendisliği 

(2’si de işitme engeline sahip), 2 öğrencimiz Makine Mühendisliği (1 kişi görme engelli, 1 kişi 

kronik sağlık sorunları) 1 öğrencimiz Bilgisayar Mühendisliği (kronik sağlık sorunları), 1 

öğrencimiz Endüstri Mühendisliği (işitme engelli), 1 öğrencimiz Tekstil Mühendisliği 

(ortopedik sorunlara sahip),  1 öğrencimiz Kimya Mühendisliği Bölümünde (işitme engelli)  

eğitim öğrenim görmekte olup, ÖSYM  sınavlarıyla fakültemize kayıt yaptırmış ve  

öğrenimlerine devam etmektedir. Süleyman Demirel Üniversitesi Mühendislik Fakültesine ait 

diğer bölümlerimizde (6 bölüm) engelli öğrencimiz yoktur. 

ÖSYM’den Mühendislik Fakültesi Öğrenci İşleri Birimine gönderilen verilere göre 

Mühendislik Fakültesinde aktif olarak öğrenim gören öğrencilerimizden 7’si işitme engeline, 

3’ü kronik (süregelen) sağlık sorunlarına, 1’i ortopedik sorunlara, 1’i görme engeline sahiptir. 

Tablo 1’de Süleyman Demirel Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Bölümlerinde okuyan 12 

öğrencimizin cinsiyet, öğrenim şekilleri ve ikametgahlarının bulunduğu iller verilmiştir.   

Tablo 1. Süleyman Demirel Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Bölümleri Engelli 

Öğrenci Dağılımı 

Toplam Kız 

Sayısı 

3 (2 kişi 1. Öğretim – 1 kişi 2. Öğretim) 

Toplam Erkek 

Sayısı 

9 (6 kişi 1. Öğretim – 4 kişi 2. Öğretim) 

Toplam İl 

Dağılımı  

12 (3 Isparta, 2 Denizli, 2 Trabzon, 1 Afyon, 1 Samsun, 1 İstanbul, 1 Antalya, 

1 Şanlıurfa)  

 

Bölümlerimizde Gerçekleştirilen Uygulamalar 

 

Bilgisayar Mühendisliği Bölümünde 2018 yılı girişli Otizm  tanısı bulunan öğrencimiz 2018 

yılından beri tüm sınavlarında ses yalıtımını sağlayan özel bir kulaklık takmasına izin 

verilmiştir. Talebi olmamasına karşın Bölüm Başkanlığı farklı bir sınıfta tek başına sınava 

girebileceği konusunda da kendisine bilgilendirme yapmış, ancak öğrenci buna gerek 

duymadığını belirtmiştir. Ayrıca kendisi 2021-2022 Bahar Döneminde rahatsızlığından dolayı 

kaydını yapamadığını ve kayıt dönemini kaçırdığını belirterek Fakültemize Başvurmuş ve 

05.04.2022 tarihli ve 579 sayılı Fakülte Yönetim Kurulunun kararı ile kaydı yapılarak, alacağı 

dersler öğrencinin Öğrenci Bilgi Sistemine eklenmiştir (EK1,2,3).  

 

Elektronik ve Haberleşme Mühendisliği Bölümünde okuyan 2017 yılı girişli dikkat eksikliği ve 

hiperaktivite bozukluğu ve öğrenme güçlüğü tanısı bulunan öğrencimiz birimimize başvurmuş 

ve buna binayen 04.11.2022 tarihli 500 sayılı Fakülte Yönetim Kurulu kararıyla (Ek-4) 

öğrenciye sınavlarında %50 bir ek süre verilmesi hususunda hem bölümüne hem de Engelli 



Öğrenci Birimine bir yazı gönderilmiştir (Ek 5,6) ve 2020 yılından itibaren öğrenciye tüm 

sınavlarında %50 bir ek süre verilmiştir. 

İnşaat Mühendisliği Bölümünde 2021 -2022 Güz ve Bahar Eğitim-Öğretim Döneminde Konya 

Teknik Üniversitesinden Özel Öğrenci olarak eğitim gören öğrencimiz ise Tek gözünde %30 

görme kaybı tanısı aldığından, her iki dönemde toplamda aldığı  7 dersin tüm sınavlarında 

bölüm tarafından görevlendirilen ve kendisine eşlik eden asistana cevapları söylemesi ve 

asistanın cevapları yazması suretiyle kendisine destek olunmuştur. 

Whatsupp grubundan öğrencilerimize Fakültemizin Fiziksel altyapısından memnun olup 

olmadıkları sorulmuş ve kendileri Fakültenin fiziksel alt yapısına dair bir memnuniyetsizlik 

belirtmemişlerdir. Fakültemizin binaları engelli öğrenciler için ulaşılabilir hale getirilmiştir. 2 

adet asansör, 7 adet merdiven çıkma-inme aparatı ve fakültenin farklı yerlerinde konumlanmış 

rampalar engelli öğrencilerimizin hizmetine sunulmuştur. Ayrıca görme engelli öğrenciler için 

Braille alfabesi ile yazılmış yönlendirme tabelaları yine fakülte binalarının farklı yerlerinde 

bulunmaktadır (Şekil 2). 

 

 

 

 

Şekil 2. Engelli öğrenciler için yapılan düzenlemelere ait fotoğraflar 


